CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. João Daniel)

PL 2633/2020 -  Altera  a  Lei  n°  11.952,  de 25 de

junho  de  2009,  que  dispõe  sobre  a  regularização

fundiária  das  ocupações  incidentes  em  terras

situadas em áreas da União; a Lei n° 8.666, de 21 de

junho de 1993, que institui normas para licitações e

contratos da administração pública; a Lei nº 6.015,

de  31  de  dezembro de  1973,  que dispõe  sobre  os

registros  públicos;  a  fim  de  ampliar  o  alcance  da

regularização fundiária e dar outras providências.

Senhor Presidente,

DECLARO  QUE  na  VOTAÇÃO  NOMINAL  -  DTQ  4  do  PT-   O

Substitutivo está propondo regularizar  ocupações em terras indígenas;  em florestas

públicas; unidades de conservação entre outras. VOTEI NÃO (à emenda), Conforme

orientação do Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

13
33

43
98

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213334398500

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE